
Hlavním tématem rozebíraným v této diplomové práci je vývoj liberálně orientovaných politických stran
v postsovětském Rusku. Při zpracovávání zmíněné otázky základním východiskem bude rozbor
programových dokumentů liberálních stran v devadesátých letech minulého století, jakož i analýza
vývoje programu v nových podmínkách způsobených politickými změnami roku 2000. Dále, předmětem
výzkumu bude i další neméně významná záležitost, a sice volební výsledky liberálních subjektů v
období 1993 – 2008. Nicméně, tato práce bude zaměřena rovněž na další významná témata, jako
politický vývoj druhé poloviny osmdesátých let, jakož i události předcházející přijetí nové ruské ústavy
v první polovině let devadesátých, přičemž v tomto kontextu předmětem výzkumu bude i rozbor
celkového politického vývoje 90. let. V závěru diplomové práce tématem rozboru bude i zhodnocení
vztahu ruské politické kultury a liberální ideologie, včetně porovnání koncepce „suverénní demokracie“
a modelu demokracie liberální. Závěrečná kapitola této práce pak bude zaměřena na rozbor perspektivy
budoucího vývoje ruského politického systému jako celku.


